
事 務 連 絡 
令和２年１１月２５日 

健康管理・健康保険委員 殿 

事務担当者 殿 
全国設計事務所健康保険組合

健 康 管 理 セ ン タ ー  
 
 
 

健診の予約方法等について 

 
 

当健康管理センターの健診業務につきましては、日頃より格別なご理解とご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。 
さて、当組合健康管理センターにて実施する誕生月健診は、現在１ヶ月遅れの期間にて

ご予約を受付しておりますが、今後の予約方法を別紙の通りといたしますので、お取り計

らいいただくと共に、組合員の皆様へご周知いただきますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 
なお、引き続き、健診機関として適切な感染防止対策を徹底し、組合員の皆様が安心し

てご受診いただけるように努めて参ります。受付時の検温や健診当日の体調のご申告、ま

た、マスク着用のお願い、密集を避けるための入場制限等により引き続きご不便をおかけ

いたしますが、何卒ご理解とご協力をいただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 
  

記 

 

（１）１２月以降の誕生月該当者の予約開始について 

（２）首都圏における委託健診機関の契約延長について（７箇所）  
 
 
 

本通知のお問い合わせ 事務管理課（電話０３－３４０４－６８１１） 



（１）１２月以降の誕生月該当者の予約開始について 

 
１２月以降の誕生月該当者の方のご予約を以下の通りといたします。また、今年度中に

予約月を復元するために、２月誕生月該当者の方と３月誕生月該当者の方のご予約を、令

和３年２月１日（月）より開始いたします。 
 
① 予約開始日 

  （健診を受けていただく期間 令和３年１月５日（火）～２９日（金）） 
    １２月誕生月該当者 １２月 １日（火） 午前９時 お電話にて受付開始 
  （健診を受けていただく期間 令和３年２月１日（月）～２６日（金）） 
     １月誕生月該当者  １月 ５日（火） 午前９時 お電話にて受付開始 
  （健診を受けていただく期間 令和３年３月１日（月）～３１日（水）） 

２月誕生月該当者及び３月誕生月該当者 

             ２月 １日（月） 午前９時 お電話にて受付開始  
 ※予約月の復元に際しまして、市中の感染状況や検査人員の確保等によりますが、一日

あたりの定員数の増加を予定しております。また、健診再開時に実施した方式（４月

以降複数月の間に延長してご予約出来る日を設定）も併せて予定しておりますが、健

診対象者数の関係上早期に定員に達することが想定されます。今年度におきましては、

このような特別な事情を考慮いただきまして、組合と契約している委託健診機関や、

別紙の通り、新設いたしました委託健診機関での予約をぜひご検討ください（詳細は

組合ホームページをご参照ください）。 
 
② 再予約開始日 

通常通り１０日（休日の場合は翌営業日）午前９時より翌月分の空きを受付いたします。 
※上記通常予約と同様に、ご予約いただけない状況が続くことが想定されます。組合と

契約している委託健診機関や、別紙の通り新設いたしました委託健診機関、また、同封

しております巡回女性健診の予約をご検討ください（詳細は組合ホームページをご参照

ください）。 
 
③ そ  の  他 

 ア．当センターでご受診の場合は、誕生月の翌月から半年以内の期間を当年度分として

取り扱っておりますが、先送りの予約を実施している間に限り当年度分として取

扱いをいたします。また、本来の誕生月期間中であればご受診いただけた方で、そ

の後、退職等で資格を喪失した場合も、当センターで健診をご希望される場合は考

慮いたします。 
イ．誕生月該当者リストは、引き続き通常のご予約に合わせた時期にお送りしておりま

す（例：１月誕生月該当者は１１月に送付）。２月誕生月該当者分までは、リスト

到着後一ヶ月お持ちいただいた上で翌月のご予約時にご活用ください。 



（２）首都圏における委託健診機関の契約延長について（７箇所）  

 

当健康管理センターにて実施する健診は、前記の通りご予約いただけない状況が続くこ

とが想定されます。特に、予約月の復元に際しましては、特別な事情を考慮いただきまし

て、組合と契約している委託健診機関や、以下の通り新設いたしました委託健診機関での

予約をぜひご検討ください。 

 

① 新規契約委託健診機関 ※㈳東京都総合組合保健施設振興協会（東振協）指定機関 

健 診 機 関 名 所   在   地 電話（予約受付） 
医療法人社団善仁会 
総合健診センターヘルチェック 

新宿西口センター 
新宿区西新宿３－２－４ 
新和ビルディング７階 

03－3345－7766 
8:00～18:00 

月～土 
医療法人社団善仁会 

     池袋ヘルチェック 
豊島区東池袋１－２５－８ 
タカセビル１階・２階 同  上 

 医療法人社団善仁会 
日本橋ヘルチェック 

中央区日本橋１－３－１３ 
東京建物日本橋ビル７階 同  上 

 医療法人社団進興会 
進興クリニック 

品川区大崎２－１－１ 
Think Park Tower ３階 

03－5408－8181 
8:30～17:00 

月～土 
 医療法人社団進興会 
     セラヴィ新橋クリニック 

港区西新橋２－３９－３ 
SVAX 西新橋ビル 
３階・５階・６階 

同  上 

医療法人社団進興会 
    東京ダイヤビルクリニック 

中央区新川１－２８－２５ 
東京ダイヤビルディング 
３号館１階 

03－5413－0048 
9:00～17:00 

月～金 
医療法人社団進興会 

     浜町公園クリニック 
中央区日本橋浜町２－４２－１０ 
紙商健保会館３階・４階・５階 

03－5408－8181 
8:30～17:00 

月～土 
 
② 予約可能期間（上記委託健診機関に限る） 

令和２年７月１日（水）～令和３年８月３１日（火）  
 ※上記以外の組合と契約している委託健診機関は、今まで通り通年ご利用いただけます。 
 
③ 健 診 内 容 

当健康管理センターと同程度の内容となります。 
 
④ そ  の  他 

同封しております巡回女性健診もご利用いただけます。予約方法等その他詳細は、健康

管理課（電話０３－３４０４－６８１１）までお問い合わせいただくか、組合ホームペ

ージをご参照ください。 


